
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622 -24 - 67 06 -2- I -t I C I 6 48

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autorircri Konrrakrues"). ne njeren anel

dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik GeoMetri SH.P.K.; ARFA GROUP SH.P.K., Rr.Saraqeve pn, Prizren,
(ne vazhdim "Ofrucsi i Shijrbimeve"). ne angn tjetdr, jan€ pajtuar te lidhin nj€ kontrare publike per Sherbimer ne

vijim:

Inqizimet gieodezike p6r projektet e DSHP-se - Kontrat kornize tre vjeqare me numdr idenrifikues: 622-24-
670G2-1-t

Neni 1 L€nda

l.l Linda e kesaj kontrate publike komizE eshte qe td themeloj kushtet, duke pErfshir€ qmimet per nj€si dhe
rregullat e implemenrimit pEr kryerjerl e sherbimeve ne vijim:

Inqizimet gieodezike pir projektet e DSHP-se - Kontrat kornize tre vjeqare

Grupi

I Inqizimet gieodezike pir projektet e DSHP-se - Konlrat kornize tre rjeqare

1.2 Kontrata puhlikc kornizE do te implcmenloher me "vcndosjen c porosivc" apo thirrjc. p.sh. Kurdo qE
Autoriteti Konlraktues apo ndonid Autoritct tjeter Kontraktues i pErfshire n!: kete kontrate, tcnton te bleid arrikuj
nE hazE te kEsaj kontrate publike kornize. duhct qC te dtrgoje "fx)rosine" tck Oliuesi i shcrbimevc. duke
specifikuar listdn e shijrbimcve qc duhet te pcrformophcn mc sasita e tyre pErkatlsc.

1.3 Sasitd c !lertsuara. te Fdrcaktuara ne Pjesen C. Lista c qmimit, janE vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktucs i permendur ne Nenin L I ijshtd (janij) i/(t detyruar te pErdorE/in kcte marrEveshje kornizd sa hera qe
tC prokurojnE sherbimct e parmendura nE l.l.

I .4 Kontrata hynij n! l'uqi mc I I . 06. 2025 dhe perfundon na dartn 10. 06. 2028

Neni2 Koha e p€rfundimit

2,1 Atati kohor per kryerjc te shErbimcvc do G jcre
Autoriletit Konrraktues.

dit6 nga koha c lEshimit rC urdhijr blcrjes nga ana e

1.2 Vcndi i krlcrics sa shtrhimc\c d1) ta icla [Territori i Konrunts sd prizrenit

[Ne rast se Aurorireti kofitraktues kn,en blerje nE emdr td autorirete|e rz rjera kontraktuese shano]

{Vendi i kryerjes sE sherbirneve do tE jete nE adresen e reguar n€ Aneksin 7 G Dosjes sC Tenderit.l

Neni 3 Qmimi

3.1 qmimet njEsi te sherbimevc jane paraqitur nij OfertEn Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shdrhinrve.

Vlera totale indikative c konrrat€s dshG 0.33 € (zero piki trid\ietE e tr€ euro) isht6 gmimi i p€shuar me t6
cilin ishti b€r€ vlerisimi i ofertave ndErsa



Kontrata do tE lidhe dhe do te realizohet sipas gmimeve pdr njisi t€ ofruara nga OE dhe totali i kityre
gmimeve pdr nj€si ishti 1.78 €(njdeuroe shtatidhjeti e tel cent ishtd gmim pdr nj€si)

Vlera e parashikuar e kontrat6s pdr 36 muaj €shti 300.000.([ € (treqind mij6 euro).

3.2 Qminti i pijrmendur nd Nenin -1.1 mij siper duhst te jelc e vetmja pagese qc Autoriteti Kontraktucs i ka borxh
Ofruesit te ShCrbimevc sipas kontratds publikc kornize.

3.3 Qmimet e njEsive do te jen0 fikse dhe nuk do ti nEnshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura n6n ket6
kontrate publike komize.

3.4 Pagesat do te b€hen ne perpurhje me Kushter e Pdrgjithshme dhe/ose re Veqanh te Kontracs.

Neni 4 Rendi i parpar€sis€ s6 dokumenteve tE kontrat6s

4.1 Kontrata pertEhet nga dokumcnrer nO vijim:

(a) Kontrata Publike Komize:
(b) Kushtct e Veqanh te Konuatesi
(c) Kushtet e Pergjirhshme tg Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesir te Sherbimeve, duke pErfshird Specifikimet Teknikei
(e) Ofena firanciare (Lista c Cmimeve)i
(0 Urdher blerja;
(g) [shlno gdo dispo e rjerCr ft dosjes sa terderit\.

4.2 Dokurnentel e ndryshme qE c p€rbEjnE kontraten konsiderohet sc shpjegojne njera tjer6n: dhe ne rasre te
Paqartesise ose div€rgienc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit tE ptrparcsise ne re cilin jane dhEne me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 TE giitha komunikimet me shkrim qa kane te bejne me kEtE Kontrare ndcrmje( Aurorirctir Kontrakrues, nga
njera ane dhe C)fruesit td Shcrbimeve nga ana tjeter duhet te cckin titullin c Kontrates dhe numrin e saj 1e
identifikimit dhc duhqt G behen me shkim. Komunikatat duhct G dergohen me posre. mesazh, telefaks, fiks.
eruil ose te dorezohen personalisht.

5.2 Ndsc personi qa dergon komunikaren kErkon venctim tE pranimi( te saj, ai duhet ta thotE kdte nc
komunikaten e tij. Sa here qd ka atat t€ lundit pEr pranimin e komunikatds mc shkim. dcrguesi duher rij kerkojE
vdrtctim tE pranimit tC komunikates sd tij. Ne te gjitha raste(, ddrguesi duhel t'i marr€ te &iitha rnasat e
nev()jshmc pcr le siguruar pranimin e komunikimit (d tij.

5.3 Kudo qe nij kontratE parashikohet dh6nia e ndonje njoftimi, pElqimi, miratimi, c!-rtifikate, ose vendimi,
perveq ndse spccifikohet ndryshe ne njoftimin e tilld, pelqim. miratim. ccrrifikate apo vendim do te jeri: ne formd
te shkruar dhc fjalEt "njoftoj", "venebje", "miratoj" ose"vendose "do re shenohcn ne pijrputhje me rrethanat.
NdonjE miratim. pajtim. cerlilikate ose vcndimi i tillE nuk duher te mbahet apo vonoher pa arsye.

5.4 Kjo kontratd EshtE p€rgatitur ne giuhet I ne ri orig,inale. dy origjinale f,er Au(oritetir Konrraktues dhe
njd origjinal pEr Ofruesin e ShErbimevc.

I Gj uha do rE j ere g,uha e pardorur nga ana e renderuesit ne keta lender



Pir Autoritetin Kontraktues

INe rosl te kontratove me vlerc le mtdhel
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KUSHTET E VEqANTA

622-24- 67 06 -2- | -t I Ct 648

KVK nE vijim do te plotesojnij dhe/osc ndryshojnd KPK. Sa here qe ka njE konflikt. dispozitat ketu do te

mbizotErojnE mbi ato te KPK.

KVK ne vijim do tA plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qd ka nje konllikt, dispozitat kdtu do tE

mbizot6rojne mbi ato td KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

Pershkrimi
nenit

Ligji

zbatueshem
dhe gjuha

Ligjet e Kosov6s qd jane nd fuqi do td zbatohen pdr td gjitha qeshtjet
q6 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do td jetd

gjykata pdrkatdse nd Prishtin6.

2.2

Fillimi dhe

Pdrf undimi i

shdrbimeve

6.1 Data e Fillimit td lillimit te Shdrbimeve esli9 dy dit pas nenshkrim it
te kontratCs.

6.4 Data e Pdrfundimit 6shte 36 muai kalendarik nga data e hyries nd

luqi te kontrates

Vendi ikryerjes se sherbimeve dshle brritori iKomunes se Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
12.3

Menaxheri iProiektit 6shtd Alban Krasniqi IDN ne OSfrP

Demet
likuiduara

1 3.1 Norma e ddmeve te likuiduara 6shte 0.25% e qmimit final tE

Kontratiis ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara pdr terd kontraten dshtd

10% td Qmimit final te kontrates.

Siguria

ekzekutimit
e

Sigurimi qd do

te merret nga

ofruesi i

shdrbimeve

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jend

a

b

Pergjegjesia e Pales se Trete Isheno shumCnl
PErgjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetor6ve Ishdno shumdnl
Pdrgjegjdsia profesionale fshdno sh umdn]

Humbia ose demtimi i paiisjeve dhe pronds lshdno shumdnl
c)

d)

Parimet
pdrgjithshme

te pagesAs

e
16.'1 Pagesa do te b€het nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr shdrbimet e

kryera vetem nd baze td shumes se ueres se nje Urdher Blerje te

vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

tl

AmandamentimeVModif ikimi i Nenit pdrkates ne KPK

Nr. Nenit

Gjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqipe.

6.5

Mbikqyres i drejtperdrelte i menaxherit t6 projektit do te ,etts ;

qele Lamai Dreitor nE DSHP

e

'14.1 Shume e Sigurisd sd Ekzekutimit Eshte 10% i vlerils se kontratas
me vlefshm6ri prej 3 Tmuaj kalendarik.

15.1



Kontrolli

kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si nd vijim: /shinoJ

Periudha Garantuese e Defekteve esfie [shano datCn]

Zgjidhja
miqesore e

mosmarreves
hjes

20.2 Nr

rc

nl
ml

cil

m,

pa

di

n!
je,

m

ni 42 42.1 Palet do r'i hejnij t! Eiitha pdrpjekjet pEr te zgjidhur nii nrEnyr€ miq€sore

gjitha mosmarrdveshjcr qij mund tE ndodhin ndcrmjet tyre. Sapo tt shfaqet ndonje

,smarri:veshje. Palat do ra lajmErojnE njEra tjetrtn me shkrim piir poziren e tyre ne

,smarreveshje dhe per ndonjd z&iidhjc qij ata konsiderojne se irshtd e mundshme. Ndse

ado PalE e sheh te dohishme. paldt do lE ukohen dhe ta mundohen ta zgjidhin

,smaneveshjen. Pala do rii i piirgjigjel kErkesEs per zg,idhje miqdsore brenda l5 ditEsh

i kerkesEs. Periudha maksimale qi: jepet per arritjen e kesaj zgiidhjeje do G jetd 30

C nga fillimi i procedurds- Ndse pdrpjekja pcr te arritur zgiidhje miqEsore deshrcn ose

re Pala dEshton rE pErg,igjcl me kohE ndaj kErkesave ptr zgjidhje. te dyja paler do td

r€ tE lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmtruar tjetren.

.11

p!'

{l
nlr

I

)

a

b

.l Nese nuk muod te arrihet zgiidh.ie brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqEsore

r zgiidhje te mosmarreveshjes. secila pale mund tE kerkoje:

ose vendim nga gjyqi:

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

.2 Para nenshkrimit te kontrares paldt duhet te vendosin pEr menyrEn e zgidhjes se

rsmantveshjes. gjykara apo arbilrimi.

zgjidhja e

mosmar16ves

hjes me
procedure
gjyqesore

21 .1 Nr

ta

nlr

nir

ml

pa

di

nt
jer

mi

I

:ni 42 12.1 Palet do t'i bejnd ti-i giitha perpjekjet pEr tE zgiidhur ne menyre miqesore

gjitha mosmarreveshjet qe mund tE ndodhin ndErmjel tyre. Sapo td shtaqet ndonje

)smaneveshje. PalEt do ta lajmdrujnd njEra tjetrdn me shkrim per poziGn e tyre nE

)sman€veshje dhe per ndonje zgidhje qii ata konsiderojne se eshtc e mundshme. NEse

ado PalE e sheh te dobishme. palet do le takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

)smarreveshjen. Pala do G i pdrgligjel kErkeses pEr zgtidhje miqasore brenda l5 ditesh

s kErkcsEs. Periudha maksimale qE jepet per arritjen e k€saj zgiidhjejc do td jeG l0
e nga fillimi i procedures. Nijsc perpjekja f,er te arritur zgjidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton € pdrgigiet me kohd ndaj kErkesave ptr zgjidhje, tc dyja palet do te

re tE lira te vazhdojn€ nE hzen e ardhshme te proceduras sC zgiidhjes se

)smaraeveshies duke e laimeruar tietrEn.

.tl
pi

)

it

b

,11

nl

.l Nese nuk mund td arrihet zgiidhje brenda l0 di€sh nga fillimi i proceduds miqesore

I zgiidhje td mosmarrdveshjes. secila pale mund tE ke.koje:

ose vendim nga giyqil

kurdo qe palEt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim rne KvK.

.2 Para oenshk imit te konlratEs paldt duhet te vendosin per menyren e zg,idhjes se

)smarrdveshjes. giykata apo arbitrimi.

l-1



Prtrku rirni : 622-21-67 06-2-l -l

\ r i brcndshinr:

Tituli: Inqizimet gieotlezikc P

Inqizinret gieodezike pCr projektet e DSHP-se - Kontrat

kornize tre vjeqare

Kodi i teaderit: P2202{

Data:18.08.2024

I-ista e doltu

\l' I)oku mcn t

l.
2.

3.

{.
5.

6.

7.

8.

9.

10.

ll.
12.

ll.
It.
15.

t6.
11.

mcnteve tC tenderit mheshtetEse

l.l Deklarata nen betim GeoMetri sh'p'k'pdf

1.2 Dcklarata nen betim Arfa Goup sh'p'k'pdf

i.0 Konzorciutri Geometri sh.p.k dhe Arfa Group sh'p'k'pdf

3.1 Certifikata e bizn€sit GeoMetri sh'p'k'pdf

1.2 Ccrtifikata e biznesit Arfa Group sh'p'k'pdf

{.1 Qarkullinri GeoMetri sh.p.k.pdf

{.2 Qarkullinri Arfa Group sh'p'k'pdf

i.l itti;; punevc te krlcia dhe Refcrenca Gr'l-GeoMetri sh'p'k'pdf

i.; Li;;; 
" 

iun"ve te kryera dhe Referenca Gr'2-GeoMetri sh'p'k'pdf

i:;;;i;; irn"t'" t* kryera dhe Referenca Gr'J-GeoMetri sh'p'k'pdf

a.l Li;;; 
" 

pun"r'",. kr1'era tlhc Rcferenca Arfa (iroup sh'p'k'pdf

6. I Gr. l-StaIi GeoMetri sh.p.k.pdf

6.2 Gr.2 Stafi GcoMetri sh'P.k'Pdf

7.0 Listie paisjo'e Gjeotlezike'pdf

8.0 Sigurirni i tt'nderit,Pdf

9,0 Kerkese Pcl' konfidencialitet'pdf

I0.0 Deklarta per Specifikaciono e telinike'pdf

P€rshlirimi i gminreve

\r Emtrtimi i gruPit

I'ics€t e tendcrit q

Doku nrenti

| 1.0 Paramasa GeoMetri sh.p.k'pdf
I nqizinret gleodezike Pir
projektet e DSHP-se - Kontrat

kornizc tre vjeqarc

t do t€ dorEzohcn ndaras:

g66 Form,.Iari idorezrmit te tenderit
1
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KITVENDI KOMLTNAL I PRIZRENI'l ' Kemzl AoemnJ' -'uuuu' I nrzrrlrr'

Zl rtari porgiegies i Prokurimit:

N r i Prokurimit: 622'21'67 06-2-l -l

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: Grup i-OperatorEve

slt p x Rr.sorsoeve Dn.20000' Prizren, Kosove

Ekonomik

F;mai I : geometripz@ gnrail'com

Pe'rsoni kontaktucs: Ibadete Ahmeti

Teletbni: 0.1{{74285

I' ax i:

Nunrri tiskal:

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohel)

l)artntjri l.

Emri ik(rnpxnisc: aRFA GROUP sl{'P'K'

8l | 275826Numri fiskal:

\/end-Selia:

Partneri 2'

Emri ikontPanisd:

Numri fiskal:

Yend-Selia:

Rr. l)autaj - Sllup.2J. f)eqan. Kosovd

" GcoNletri " SH.P'K.

810165797

Rr.Saraqeve pn. 20000, Prizren' KosovE

2

866 Formulari r dorezimit te tenderit

OPER,ATOR EKONOMIK:



FORMULAR PER DOREZINIIN E TENDERIT

ne, !g poshtee

Pjesa L Formulari i Tenderit

n€nshkruarit. deklarojnre ge:

l. i ke:rri kontrollttar dhe pranuar plotusisht Pcnnbajtjet e dosjes se tenderit Ne pranojrne dispozitat e

saj ne teresi, pa rezen'im ose kufizim

2. r.Ne ofroim€ t€ dordzojm€, n€ pajtirn me kushtet e dosjes s€ renderit dhe afatel kohore te paraqltura'

pa rczerve aPo kufizinl:

lnqizimet gieodezike pEr projektet e I)Slll'-se - Kontrat kornize tre \icqarc

3. Qnrinri total i tenderil eshtc:

0.3J IltlR

I)he nd ljall lshlno qnimin e lenderil na -fiale Eurul

{. K\ tcndcr ltslltar valid pct nju pcriudhe prej osc nuaj ose ditc: 120 nBa data finale per dorEzim l't

tcndere\ c

5. Nese tenderijone Pranollet, ne marrirn persiper tc sigurojmd nj€ siguri t€ ekzekutimit para

l]tnshkrintit 1L kontlates

6. Ne e be ime kEtc kel kese. piil kete tender [si dno nllnll.in.e 
.Pje.Sis, 

nise aplikohet 
-] 

si panner ne

ilH.il';;'il;;;q;;;8" l't',.-,,') "l""li"'' 
utththaqcsirl'Ne k-onfirmojme qu 

l"k 
j:1]-1'l:^ 

,."' .-
rcnd(ruar plr tC llieiten konrrate mc ndonje lormular tjct€r' Konfirmojnle si panncr ne konsorcrunl' se

[ffi;ilil:;JIir.r,'l"ititi'ar.l" "ti 
e 

'eq'lane 
td ietlruaL.rr:e.ligi pdr realizinr tii konrrrtes: sL'

pann(ri kr) esor eshtu i uu,o'i"o' tc-o'Uiigoje tltt te nrairi' udhezimc per sccilin anetar dhe ne c.rner te

!:;iii,';;;i";;, ieatizirni i r,nntruter. duk'e perfshire cdhc pagesat. eshre persicsjesia e panncrrt

kn.e,or. dhr., se rl giithe prnn*ru,'no'n-de,*'."j.n 
" 

pouurrlte t/konsorcium janE te obliguar te lnbcten

::';:;;;;;;;fi'[r'[x.i'['""'cium $atJ tere periudhes se realizimit te kontrates'

,. *. Uo tll inlbnlojnle Autoritcrir.r kuttraktues rlenjthcr" nese ka ndonia ndryshirn.nE t"thl'11 
".. -..

;,;,,ilr;,|,; ;;iiu"'J,, iezr girrc i,"iri.,r.,l,i* i, re konrrares. 
-Gjirl)ashru 

nc L' Llinrr dhc prrnojrrrc .lij te

,rith inti)rnlittxt c pa:'akti 
"'".,t' 

tu';'ili;;:iitil..'ptn 
'u" 

qerti' nc ketu Lonkurrim' mrrrld te kun" si

l;:,ii;i ;;;i":tii;ii, ,""0 
"g" 

(i" 
'llic 

nga korrtraiai ticrir r'r fitrdtrcuara nga BKK

8. Theksojma qa Autoriteti kontraktues nuk esht

rezervon ie drejten per tc dhene vetem nje pjese

3

Be6 FoimJlan idorezim( te tenderit

e ioblisuar te vazhdojE nle kete ttcse dhe qc e

rt kontiare.. Ainuk do ta'shkaktoje det}rime ndaj

Titulti i kontratEs: Inqlz'linet gleodeztLe lter proi"kter e tISHP'+e - Kontret liordze tre vjeqare



ncsh nirse e bun kdle

Informacion ni lidhjc mc n€nkortraktorit

I Pershklimi i
lPerqindja e

r I Emri tihe adresa Ntrrnri t'iskal -
r, 

e ntnkontraktorit I nenkontraktore
t....
I pjeses se

konlratis qa d() tt
nenkontraktohet

Pjcsa vlera te

nenkontraklohet k,rntrltes qc do

ri
ngnkontraklohel
t%)

4

866 Formularr rdorezlmit te tenderlt
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sh E,LSIG
Gjithcka qd duhet ta keni

PET KUVENDI KOMUNAL I PRTZRENIT

( Emti i "Autorit'tit Kontr'ktues" )

Na emerte GeoMetrl t't"'*l 
-t t*ono.nik" dhe nr' ibrznesitni vazhdim operaratori Ekonomik)

(cmri dhe adregr e'OPerEtor

Titulli i aktivitetit te prokurimit: tn-"''tttt nl"odt'lke per Pro'elcet o DsHP-se -Kontrat kornlze tre vleqar€

-)Hil;,,' ;;;.io'u'ou.'-''il'*t'::::::L';';'l;lllli;}1"..

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesg perberese e Polices me Nr' 14ooo7

Derlsa oPerato

referuar dosjes

dhe ngase tenderuesi

ri ekonomik ilartecekur' ka n

se tenderit me numer te Pro

deshiron te dePozitoi gara

dcrmarrc vePrlmet Per te

kurimit t€ lartecekur t6 derguar ng

ncin€ n€ shumdn e saktesuar
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I nderuar klient !

Ju jemimirenjohiis qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
'K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per d€met qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarmenr. t6 biznesit.

Deklarsta e klientlt

l. Personi qd kane ndnshkruar ketd kdrkese 6shte informuar
nga siguruesi dhe eshle pajtuar. qe:

- td dhenat personale t6 kesai k6rkese, se bashku me td dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe p6rdoren nga siguruesi, nd tidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qdllime statislikore dhe pdr
qellime tE hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor te Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6 e tret€
me qallim td trajtimit tA ddmeve.
- siguruesido te rua.i te dhenat personale me sigurine e
nevojshme nd regjistra, ku keto tg dhena do te strukturohen me
ndihmdn e karlelave apo permes ndonjd baze elektronike td td
dhgnave sidhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nO kdto td dhdna personale tO pdrpunuara, personat
e trete nuk do td keoe qasje, pArvec nese 6shtd iala p6r organet
shteterore kur kjo dsht6 e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe perpunojn6 td dhdnat n6n udhoheqien e kompanis6
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere t6 KS "ELStc" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajne k6te policd, vertetojn6 se:
vullnetarisht kanE dh6ne informata personale p6r vetueten, si
kusht idomosdoshem p6r kontraktimin e ketij sigurimi, dhe Se
jand te pajtimit, qd siguruesitd perpunoje ato td dhdna dhe t,u
le.ioje personave te trete ne pajtim me pik6n 'l tA ketij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vairteton me n6nshkrimin e tij, se:
6shtd plotdsisht iaftd dhe se nuk ka asnj€ kufizim p6r hyrjen nd
marredhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kane n6nshkruar k6td police v6rtetojn6 se:
n€ lidhje me kete policd, nuk ka asnjd marreveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e te siguruarit:

Te paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit:T6
informoje siguruesrn per rastin e siguruar afatit prej tditesh: T6
rntormoje srguruestn edhe aleherd kur kdrkesa p6r ddmshpdrblim
kunddrtijt€jetd paraqitur nepdrmjet gjykates, kurtejen nen anest
si.dhe kur tg kete filluar procedura per squrimin e provave:
T ldergojd siguruesit ddshmite e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe te natyres s€ demit.

Oetyrimet e siguruesit :

P.a9 ldodhps td rastit te siguruar siguruesi eshle i detyruar: Td
njoftoje te siguruarin me informacionel p€rkatdse lidhur m; kushtet
dhe tarifdn e sigurimit td garancive : Td ndermene, bashke me t6

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose td
tepruara per kompensimin e demit: Td plotesoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e demit. T6 perpunoje dhe td pagua, demin nd
afatin prej 15 ditdsh pasi ishte bere komptetimi i tendds me
dokumentacionin e nevolshdm. pjesdn p6rb6rese td k6saj potice
jane kushtet e sigurimit. N6 rast kontesli tidhur me d6mi; qd ka
ndodhureqe mbulohet me kete police, kompetente 6shte gjykata e
venditkudshte lidhur konlrata e sEurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards conceming the claims that can occuned
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer slalements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(veriflcation)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data willbe structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed peGonal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the mmpany
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parlies in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that; is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the ansurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when underarrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun; To
submit to the insurer necessary evidence for the claim eva'iuation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligalions

After the claim has occuned for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentroned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competenl court is the court in the territory where the
insurance contracl is signed.

Paraqitja e d6meve / Ctaim Handling Office

Drejtoria & Filiali ng Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

Tel.038 I 221 - 114: lax O3B I 22,t - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Pe.td Tel.049 / 810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Filiali / Branch :
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I nderuar klient !

Ju jemimirenjohes qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S- Elsig " per sigurimin e garancive pdr demet qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr td biznesit.

Deklarata e kliontit

1. Personi q6 kan6 ndnshkruar kdtd k6rkesd aishte informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtua( qd:

- tai dhdnat personale 16 kdsaj kdrkese, sd bashku me td dhenat
tjera, do td pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktua( p6r qdllime statistikore dhe pdr
qdllime t6 hulumtimit (verifikimityraportimit nd Regjistrin e
Kreditor t6 Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nje pald e tret6
me qdllim td trajtimit te ddmeve.
- siguruesi do td ruaj t6 dhdnat personale me sigurino e
nevojshme nd regjistra, ku kdto td dhena do td strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike te td
dhdnave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoviis. - nd kdto tA dh6na personale tai pdrpunuara, personat
e tretd nuk do td kend qasje, pdrveg ndse eshtd nala per organet
shtetdrore kur kjo dsht6 e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe pairpunojnd t6 dhdnat ndn udh6heqjen e kompanisd
K.S. "ELSlc" sh.a., apo kompanive partnere t6 KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qe nAnshkruajnd kdt6 polica, vairtetojnd se:
vullnetarisht kand dhenai informata personale pdr vetveten, si
kusht i domosdoshdm per kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand t6 pajtimit, qd siguruesi te pdrpunoje ato td dhdna dhe t,u
lejojd personave td tret6 ne pajtim me pik6n 1 td k6tll dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi isigurimit vtirteton me nenshkrimin e tij, se:
6shtd plotOsisht i afta, dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen n6
marraidhdnie kontraktuese.
4. Personat qai kanai nenshkruar kdtd policd vdrtetojnd se:
nd lidhje me kdte policd, nuk ka asnjd marreveshje gojore
shtesd

Detyrimet e ti siguruarit:

T9 paguaj premine e sigu.imit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Te
informojd siguruesin per rastrn e siguruar afatit prej tdrt6sh: Td
rntormojg srguruesin edhe atehere kur kerkesa per d6mshperblim
kunddr tijle jetd paraqitur nepdrmjet gjykatds, kur te jen n6n anest
si dhe kur t6 kete filluar procedura p6r sigurimin e provave:
T'ldergoje siguruesit d€shmitd e nevojshme p6r vlerdsimin e
shkaktaritdhe te natyres sd ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td srguruar siguruesi dshte i detyruar: Te
nloftojd te srguruarin me tnformacionet perkatdse lidhur m-e kushtet
dhe tarifen e sigurimit td garancive : Td nddrmerre, bashkd me td

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose t6
tepruara pdr kompensimin e ddmit: Te plotdsoj k6rkesat e bazuara
pdr lomf,ensimin e ddmit. Td perpunojd dhe td paguaj demin ne
afatin prej 15 ditdsh pasi eshte bere komptetimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshdm. pjesen pdrbdrdse td kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti tidhur me ddmi; qd ka
ndodhure qe mbulohetme kCt6 policd, kompetente dshte gjykata e
vendit ku dshte lidhurkontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course ofyour registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by lau as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELSIG' j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" ,.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify thatr voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certilles that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding thjs
policy, there is no additionaloral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contracl: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inlorm the jnsurer even when the claim for the
compensation is submifted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tarifls for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims ror compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lnlegral part of this
policy are the insurance terms and conditions meniioned above. ln
the case ot the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtino / Branch rruga ;

Tringd lsmajti nr. 3
1el.O38 I 221 - 114: fax 039 I 2Z't - 115

e - mait : office@ kselsig.com

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove fel.O44 I 760 226

Peje Tet.049/810-847
Prizren fel.O44 I 174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 212 -378

Filiali / Branch


